
Visti i decreti legislativi n. 267/2000 e n.165/2001.

Visto in particolare l’art. 107 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267, che disciplina le
funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n. 568 del 1/10/2025 con cui lo scrivente è stato
nominato Dirigente ad Interim del settore Affari istituzionali

Vista la Delibera del Commissario Straordinario n. 227 del 06/03/2025 con la
quale è stato approvato il DUP 2025/2027.

Vista la Delibera del Commissario Straordinario n. 15 del 04/03/2025 con la
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2025/2027;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario n. 5 del 23/03/2025 con la
quale è stato approvato il PIAO 2025/2027;

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi;

Visto il vigente Regolamento sulle modalità di reclutamento del personale;

Vista la Delibera di Giunta n. 9 del 30/01/2025 e successiva di modifica n.
25 del 27/08/2025 con la quale l'Amministrazione Comunale ha approvato il
fabbisogno triennale di personale per il periodo 2025/2027 prevedendo, tra
l’altro, la copertura di un posto di Funzionario Informatico mediante utilizzo
graduatorie altri enti o mobiltà volontaria o concorso

Vista la nota prot. n. 113157 del 05/09/2025 con la quale è stata avviata la
procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 per la
copertura, tra l’altro dei suddetti profili professionali;

Letta la nota, acquisita al protocollo generale n.121241 del 22/09/2025, con
la  quale la  Regione Campania,  in  merito alla  ricognizione di  personale in
disponibilità per il profilo de quo, ha comunicato l’esito negativo.

con  Determina  Dirigenziale  n.  1826  del  22/10/2025  sono  stati  approvati
l’Avviso ed il Bando per la manifestazione di interesse per l’utilizzazione di
graduatorie di altri enti del comparto Funzioni Locali per l’assunzione di 1
Funzionario Informatico .



Che il bando è stato pubblicato sul Portale del reclutamento “InPA” della Funzione
Pubblica e sul sito istituzionale  dell’Ente dal giorno  22/10/2025 al giorno
06/11/2025;

Che entro il termine di scadenza del bando, in data sono state inviate sul
Portale del reclutamento InPa n. 21 candidature:

Che  sulla  base  delle  istanze  di  partecipazione  presentate  il  Portale  del
Reclutamento  InPA ha  elaborato  l’elenco  dei  partecipanti  che  è  stato
acquisito al protocollo generale dell’Ente al n. 147546 del 7/11/2025.

Che sulla base delle domande il servizio giuridico del personale ha proceduto
all’esame dell’ammissibilità

Rilevato che alcuni candidati nella istanza/manifestazione d’interesse hanno
indicato di essere collocati utilmente in più di una graduatorie valida per aver
partecipato a più concorsi indetti da Enti appartenenti al comparto Funzioni
Locali.

Che per tale motivo quest’ultimi saranno inseriti piu di una volta negli elenchi
degli ammessi/esclusi secondo i criteri di priorità stabiliti nel bando

Verificate la sussistenza delle condizioni di ammissibilità e di non
ammissibilità alla procedura.

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 59 del 16/12/2010 come modificata
dalla delibera di Giunta n. 21 del 30/09/2015, n. 111 del 02/08/2023 e n. 139
del 18.10.2023 recante la disciplina dell’accesso agli impieghi, delle selezioni
pubbliche  e  delle  altre  procedure  selettive  del  Comune  di  Giugliano  in
Campania.

Vista la con Delibera di Giunta Comunale n. 96 del 22.07.2021 con la quale è
stato approvato il regolamento per l’utilizzo di graduatorie concorsuali di altri
Enti .

Ritenuto di dover approvare l’elenco dei candidati ammessi alla procedura
de quo secondo l’ordine di priorità stabiliti nel bando:

ELENCO AMMESSI 



CODICE COGNOM
E

NOME DATA INVIO
DETENTORE
GRADUATORIA

CRITERI  DI
PRECEDENZA
GRADUATORIA

WMTB4TXNM5
MEO PIER GIUSEPPE

04/11/2025
ACER Graduatoria di Ente avente

sede  nella  Città

Metropolitana di Napoli

UZXNW1FXXW

VISONE NUNZIO

31/10/2025

ACER

Graduatoria di Ente avente

sede nella Città

Metropolitana di Napoli – in

graduatoria

TXEC4S5VN4

BENINCASA STEFANO ANTONIO

30/10/2025

ACER

Graduatoria di Ente avente

sede nella Città

Metropolitana di Napoli – in

graduatoria

4ACX53Q86T

DE BIASE GIOVANNA

29/10/2025

ACER

Graduatoria di Ente avente

sede nella Città

Metropolitana di Napoli – in

graduatoria

WMTB4TXNM5

MEO PIER GIUSEPPE

04/11/2025

COMUNE CAPUA

Graduatoria di Comune

avente sede in altra

province della Regione

Campania

2AAW9ZPAHP
FILARDI FRANCESCO

04/11/2025
COMUNE

CASTROVILLARI

Graduatoria di Comune

avente sede in altra Regione

87A57EE1D2
MARRAZZO GIANLUCA

31/10/2025
COMUNE DI

MONTICHIARI

Graduatoria più di Comune

avente sede in altra Regione

ELENCO DEGLI ESCLUSI

CODICE 

CANDIDATURA
COGNOME NOME

CANDIDATU

RA 

INVIATA

MOTIVO ESCLUSIONE

GHQXBZX3K3

AMENDOLA MARCO

03/11/2025

Nessuna idoneità in graduatoria

utile per lo scorrimento



N4WFR3Y16N

BIZZARRO DANIELA

24/10/2025

Nessuna idoneità in graduatoria

valida utile per lo scorrimento

UDGCPEKSMK

BRILLANTE CLAUDIO

28/10/2025

Nessuna idoneità in graduatoria
valida utile per lo scorrimento

AMDSU29GRU

CAPUTO
ORIENTALE

ATTILIO
23/10/2025

Graduatoria con categoria
diversa da quella richiesta dal

bando

PSFN6VH477

ESPOSITO GIOVANNI

28/10/2025

Graduatoria con categoria
diversa da quella richiesta dal

bando

V2HQ9BA819

FIORETTI PASQUALE

31/10/2025

Nessuna idoneità in graduatoria
valida utile per lo scorrimento

455A1CRWT9

GAMBIOLI MICHELE

06/11/2025

Nessuna idoneità in graduatoria
valida utile per lo scorrimentoi

7W3NS1P57C

MAISTO RAFFAELE

24/10/2025

Nessuna idoneità in graduatoria
valida utile per lo scorrimento

6VNV9MK286

MUGIONE CARLO

23/10/2025

Nessuna idoneità in graduatoria
valida utile per lo scorrimento

     MB97QCM1NW

MUTO ANGIOLA IRENE

28/10/2025

Nessuna idoneità in graduatoria
valida utile per lo scorrimento

DY5XDRT2U6

NAPPO MARCO

28/10/2025

Nessuna idoneità in graduatoria
valida utile per lo scorrimento

VHA2DUCVYC

RISOLI ANTONIO

23/10/2025

Nessuna idoneità in graduatoria
valida utile per lo scorrimento

893G58RKW3

SANNINO
IRENE

IMMACOLATA

06/11/2025

Nessuna idoneità in graduatoria
valida utile per lo scorrimento



HPB77VK8QK

SCUOTTO NICOLA

29/10/2025

Nessuna idoneità in graduatoria
valida utile per lo scorrimento

1BTDSU2ZU9

TARANTINO UMBERTO

30/10/2025

Nessuna idoneità in graduatoria
valida utile per lo scorrimento

Dato  atto  che  non  sussistono  cause  di  incompatibilità  e/o  conflitti  di
interesse  del  dirigente  firmatario  del  presente  atto  e  che sono assolti  gli
obblighi previsti dal Piano triennale della Trasparenza ed Integrità, secondo
quanto previsto dal vigente piano triennale Anticorruzione.

Dato atto che l’istruttoria preordinata alla  emanazione del  presente atto
consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e
per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Visto il vigente Statuto comunale approvato con Delibera della Commissione
Straordinaria n. 30 del 26/03/2015.

Visto  il  vigente  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  servizi
approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 409 del 14/10/2009 cosi come
modificato  con  Delibera  della  Commissione  straordinaria  n.  31  del
26/03/2015.

Vista la Legge n. 241/1990, recante le nuove norme sul procedimento
amministrativo.

Visti gli artt.183 e 184 del D.Lgs 267/2000.

DETERMINA

di approvare la premessa che qui si intende integralmente per ripetuta e
trascritta.

di  approvare  l’elenco  dei  candidati  ammessi  in  considerazione  delle
graduatorie  segnalate  in  n.  di  6  alla  procedura  de  qua,  come  riportato
nell’allegato A, costituente parte integrante della presente determina;



di approvare  l’elenco dei  candidati  non ammessi  in considerazione delle
graduatorie  segnalate  in  n.  di  15  alla  procedura  de  qua,  come  riportato
nell’allegato B, costituente parte integrante della presente determina;

di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti
e  della  trasparenza  dell’azione  amministrativa  verrà  pubblicata  all’Albo
pretorio  dell’Ente  per  quindici  giorni  consecutivi  ed  altresì  nella  sezione
Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal D.lgs.
33/2013;

di  accertare  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa
contabile di cui all’art. 147 bis, comma 1, del decreto lgs. n. 267/2000, la
regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, rispetto al quale è reso
parere favorevole unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento
da parte del Responsabile del Settore;

di dare atto che il sottoscritto Dott. Andrea Euterpio Dirigente ad Interim
del Settore Affari  Istituzionali  presso il  Comune di  Giugliano in Campania,
sotto  la  propria  responsabilità,  in  relazione  all’art.  6  bis  della  Legge
07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli  effetti  della Legge 6 Novembre 2012
n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445
DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono 
situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di
astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.


		2025-12-11T09:29:30+0100
	EUTERPIO ANDREA




